PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 18 de novembro de 2022.
Oficio n°® 1379/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1115/2022.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n® 1115/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado
pelo Oficio n? 1562/2022-GP, de 3 de novembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o Convénio n? 005/2021
(termo de convénio) pactuado entre o Municipio de Foz do Iguacu e a entidade Casa Familia Maria Porta do Céu
de Foz do Iguagu, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal da Satde, por meio do Memorando n2
59346, de 10 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Tay

FOZ DO IGUACU

PARANA BRASIL

MEMORANDO INTERNO
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E

Emitente: JURIDICAS Data: 10/11/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 59346/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1115/2022

Senhora Diretora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos a Vossa
Senhoria 0 Memorando Interno 60346/2022 emitido pela SMSA-Diretoria Financeira e
Compras, referente ao Requerimento n. 1115/2022.

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressao da nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Jaqueline Tontini - Responsavel pela Secretaria Municipal da Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONVENIOS Data: 17/11/2022
. .. . SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E , )
Destinatario: . NUmero:
JURIDICAS. 60346/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1115/2022 - MI 58591/2022

Senhor (a),

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos em anexo o referente objeto
requerido pela Casa de Leis através do REQUERIMENTO N. 1115/2022.

A prestacdo de contas em anexo foi retirada do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS (SIT), o qual é alimentado pela entidade em questao.

atenciosamente:

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
MICHELL EDUARDO DALLABRIDA
Jefferson Cezar Bueno



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Resumo Financeiro

Dados da Transferencia

N° SIT 48819
Concedente MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
CNPJ do Concedente 76.206.606/0001-40
Tomador CASA FAMILIA MARIA PORTA DO CEU DE FOZ DO IGUAGCU
CNPJ do Tomador 72.406.242/0001-90

Saldo Inicial R$ 0,00
Valor Repassado R$ 50.552,78
Contrapartida Depositada R$ 0,00
Recurso Prdprio Depositado R$ 0,00
Rendimento de Aplicagdes Financeiras R$ 314,51
Glosas de Despesas R$ 0,00
Estornos de Despesas R$ 1.382,00

Despesas R$ 31.862,00
Devolucédo de Saldo ao Concedente R$ 0,00
Devolucéo de Saldo ao Tomador R$ 0,00

Saldo Final R$ 20.387,29

Créditos R$ 52.249,29
Débitos R$ 31.862,00
Pagamentos nao compensados R$ 0,00

Glosas néo ressarcidas R$ 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Estornos nao ressarcidos R$ 0,00

Previsdo Bancaria R$ 20.387,29

Detalhes dos Repasses

Valor Previsto Acumulado Valor Repassado Acumulado % Executado

SIT - Resumo Financeiro

R$ 80.552,78 R$ 50.552,78 62,76
Mes/Ano Valor Previsto Data Valor Repasse
8/2021 R$ 4.000,00 - -
8/2021 - 02/08/2021 R$ 4.000,00
10/2021 R$ 4.000,00 - -
10/2021 - 07/10/2021 R$ 4.000,00
12/2021 R$ 4.000,00 - -
12/2021 - 16/12/2021 R$ 4.000,00
2/2022 R$ 4.000,00 - -
2/2022 - 08/02/2022 R$ 4.000,00
4/2022 R$ 4.000,00 - -
4/2022 - 28/04/2022 R$ 4.000,00
6/2022 R$ 30.552,78 - -
6/2022 - 20/06/2022 R$ 30.552,78
12/2022 R$ 30.000,00 - -
Detalhes dos Rendimentos de Aplicagbes Financeiras
Data Valor Bruto IOF/IR Fonte Valor Liquido
31/10/2021 R$ 8,84 R$ 0,00 R$ 8,84
30/11/2021 R$ 17,53 R$ 6,87 R$ 10,66
31/12/2021 R$ 10,03 R$ 0,73 R$ 9,30
31/01/2022 R$ 9,93 R$ 3,53 R$ 6,40
28/02/2022 R$ 37,13 R$ 2,96 R$ 34,17
31/03/2022 R$ 41,00 R$ 7,94 R$ 33,06
30/04/2022 R$ 15,93 R$ 6,83 R$ 9,10



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

)

>£ SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS
31/05/2022 R$ 18,89 R$ 8,60 R$ 10,29
30/06/2022 R$ 26,51 R$ 0,09 R$ 26,42
31/07/2022 R$ 34,79 R$ 5,70 R$ 29,09
31/08/2022 R$ 138,07 R$ 0,89 R$ 137,18
TOTAL R$ 358,65 RS 44,14 R$ 314,51

Detalhes dos Estornos de Despesas

N° Documento Data

Despesa Tipo Documento E e Justificativa s Valor
6488964 Débito em Conta 1 erro em langamento. 31/01/2022 R$ 2,00
Estorno - desacordo
6754250 TED 6.739.432 com boleto gerado 28/03/2022 R$ 1.380,00
TOTAL R$ 1.382,00
Detalhe das Despesas
g Valor % Saldo
Despesa Valor Previsto Valor Gasto Valor Glosado e Executado  Disponivel
3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS, R$ 80.552,78 R$ 31.862,00 R$ 0,00 R$ 1.382,00 37,84 R$ 50.072,78
PESSOA
JURIDICA
Despesa Descricéo Valor Gasto Valor Glosado Valor Estornado % Executado
3.3.90.39.99 - 01/10/2021 -
41.336.473/0001
OUTROS "41 - MARIA
SERVICOS DE R$ 2.880,00 R$ 0,00 R$ 0,00 3,58
DOS ANJOS
TERCEIRQS, ALVES
PESSOA JURIDICA BIANCHINI
3.3.90.39.99 - ez -
41.336.473/0001
LR “41 - MARIA
SERVICOS DE R$ 2.222,00 R$ 0,00 R$ 2,00 2,76
DOS ANJOS
TERCEIROS, ALVES
PESSOA JURIDICA BIANCHINI
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIRQS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIRQS,
PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 -
OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS,
PESSOA JURIDICA

SIT - Resumo Financeiro

01/12/2021 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI

03/01/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI

02/02/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI
82946736920

03/03/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI
82946736920

31/03/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI
82946736920

02/02/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI
82946736920

02/05/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI

31/05/2022 -
41.336.473/0001
-41 - MARIA
DOS ANJOS
ALVES
BIANCHINI
82946736920

R$ 1.680,00

R$ 1.500,00

R$ 1.380,00

R$ 1.860,00

R$ 2.460,00

R$ 1.380,00

R$ 1.860,00

R$ 2.280,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1.380,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

2,09

1,86

2,31

3,05

1,71

2,31

2,83



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

01/07/2022 -
3.3.90.39.99 - 41.336.473/0001
OUTROS -41 - MARIA
SERVICOS DE DOS ANJOS R$ 2.160,00 R$ 0,00 R$ 0,00 2,68
TERCEIRQS, ALVES
PESSOA JURIDICA BIANCHINI
82946736920
02/08/2022 -
3.3.90.39.99 - 41.336.473/0001
OUTROS -41 - MARIA
SERVICOS DE DOS ANJOS R$ 2.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 3,35
TERCEIRQOS, ALVES
PESSOA JURIDICA BIANCHINI
82946736920
31/08/2022 -
3.3.90.39.99 - 41.336.473/0001
OUTROS -41 - MARIA
SERVICOS DE DOS ANJOS R$ 4.140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 514
TERCEIRQOS, ALVES
PESSOA JURIDICA BIANCHINI
82946736920
03/10/2022 -
3.3.90.39.99 - 41.336.473/0001
OUTROS -41 - MARIA
SERVICOS DE DOS ANJOS R$ 3.360,00 R$ 0,00 R$ 0,00 4,17
TERCEIRQOS, ALVES
PESSOA JURIDICA BIANCHINI
82946736920
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 59.346/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1115/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=058b4e02-bbf9-415a-a515-35792c897d56 &cpf=03015015990
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
058b4e02-bbf9-415a-a515-35792c897d56

Hash do Documento
987C377A34A476908CCC6D8180C72F69EA29FB168E50A3D58BD99AAFB1E38B56
Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 60346/2022.pdf - 20089531-4259-491e-8500-7c81e3dec6ab

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 18/11/2022 é(sdo) :

Jaqueline Tontini (Signatario) - CPF: ***15015990** em 18/11/2022 0:09:11 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 21/11/2022 04:57, Data: 21/11/2022 06:24



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.379/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1115/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a8d84662-dce 3-485f-8f43-9992b2dd5c1e&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
a8d84662-dce3-485f-8f43-9992b2dd5c1e

Hash do Documento

DBF3CDD1BDD21FCAAF91722F642FFCC88668BF9FSEBB35C77EB87B47B9D1919C

Anexos

1115-2022.pdf - 9fcf70e4-ae95-4e5a-a679-fdf83e158ae5
RESPOSTA REQ 1115-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 59346-2022 - SMSA.pdf -
67912031-d438-4764-b527-420a8d32d591

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 22/11/2022 é(sdo) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 21/11/2022 16:57:46 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 21/11/2022 18:24:21 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



